
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

II - DESIGNAR o servidor, FRANCISCO OTÁVIO ALVES CORDEIRO, Enfer-
meiro, matrícula Nº 5419569/5, lotada na Clínica Médica, Telefone: (91) 
98101-4282, email: fcootavio@yahoo.com.br, para, na ausência do titular, 
exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de setembro de 2021.
1. BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 704721
PORTARIA Nº 808/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da  FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1017965
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANDREA CRISTIANE PINHEIRO PEREIRA, matrí-
cula: 5945360-1, Farmacêutica, lotada na Gerência de Assistência Farma-
cêutica, telefones (91) 4009-0366 e 4009-2361, E-mail: andrea.pereira@
santacasa.pa.gov.br; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
164/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP com a empresa ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 36.850.210/0001-16, tendo como objeto a 
Compra de Material Técnico Hospitalar - Diversos (Almotolia, Bolsa de Co-
lonostomia, Cânula, Coletor etc...).
II - DESIGNAR o servidor, FRANCISCO OTÁVIO ALVES CORDEIRO, Enfer-
meiro, matrícula Nº 5419569/5, lotada na Clínica Médica, Telefone: (91) 
98101-4282, email: fcootavio@yahoo.com.br, para, na ausência do titular, 
exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 704722

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 810/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A  PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/293775;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  GICELIA LIMA DA SILVA, Id. Funcio-
nal nº 57197435/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Comissão de PAD 
e Sindicância, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 29/09/2021 a 28/10/2021, referente ao triênio 26/05/2008 a 
25/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 704611

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 165/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - diversos (almotolia, bol-
sa de colonostomia, cânula, coletor etc...).
Valor: R$ 61.217,00
Data de Assinatura: 15/09/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022
PE SRP 017/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1017965
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento De Despesa: 339030;
Contratado: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA; 
CNPJ/MF nº 83.346.825/0001-90;
Endereço: ROD. BR-316, KM 03 N.1962 TÉRREO SALA J, Bairro: Guanaba-
ra, CEP: 67.133-080, Ananindeua/PA.
Telefone: (91)3276-1988/98701-6760/99969-9898.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 704691
CONTRATO: 162/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - diversos (almotolia, bol-
sa de colonostomia, cânula, coletor etc...).
Valor: R$ 551,00
Data de Assinatura: 15/09/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022
PE SRP 017/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1017965
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento De Despesa: 339030;

Contratado: BRASIL SHOPPING EIRELI; CNPJ/MF nº 34.577.439/0001-01;
Endereço: Rua Coelho Neto, Conj. Edilson Abreu, Quadra 14, S/N, Bairro: 
Juazeiro, Santa Izabel do Para/PA, CEP:68.790-000
Telefone: (91)3272-4136/98074-4908.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 704697
CONTRATO: 155/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - diversos (almotolia, bol-
sa de colonostomia, cânula, coletor etc...).
Valor: R$ 4.315,00
Data de Assinatura: 15/09/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022
PE SRP 017/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1017965
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento De Despesa: 339030;
Contratado: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI;  CNPJ/
MF nº 11.888.791/0001-54;
Endereço: Rua Ana Cristina 04 A, Km 08, Sala 02, Bairro: Águas Brancas, 
CEP:67.033-680, Ananindeua/PA
Telefone: (91)3349-2455/98162-3595
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 704669
CONTRATO: 156/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - diversos (almotolia, bol-
sa de colonostomia, cânula, coletor etc...).
Valor: R$ 10.695,00
Data de Assinatura: 15/09/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022
PE SRP 017/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1017965
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento De Despesa: 339030;
Contratado: RAPHAEL GONCALVES NICESIO EPP;  CNPJ/MF  nº 
22.654.814/0001-82;
Endereço:  Rua Pascoal Bevilacqua, 3885 - Jardim Alto Rio Preto CEP 
15020-280 - São José do Rio Preto/SP.
Telefone: (17) 3304-7701 / 3227-5432,
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 704671
CONTRATO: 157/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - diversos (almotolia, bol-
sa de colonostomia, cânula, coletor etc...).
Valor: R$ 6.720,00
Data de Assinatura: 15/09/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022
PE SRP 017/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1017965
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento De Despesa: 339030;
Contratado: P G LIMA COM EIRELI-EPP; CNPJ/MF nº 23.493.764/0001-61;
Endereço: Castanhal/PA em AL DAS MANGUEIRAS, Nº. 33, Bairro: Ianeta-
ma, CEP: 68.745-000 Telefone: (91)3721-3037/99211-1832.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 704672
CONTRATO: 158/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - diversos (almotolia, bol-
sa de colonostomia, cânula, coletor etc...).
Valor: R$ 136.905,00
Data de Assinatura: 15/09/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022
PE SRP 017/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1017965
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento De Despesa: 339030;
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI; CNPJ/MF nº 26.907.641/0001-18;
Endereço: Rua dos Tamoios, 263 Anexo A, Bairro: Jurunas, CEP: 66.025-
540, Belém/PA.
Telefone: (91)3223-1154.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 704675
CONTRATO: 159/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - diversos (almotolia, bol-
sa de colonostomia, cânula, coletor etc...).
Valor: R$ 7.000,00
Data de Assinatura: 15/09/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022

mailto:fcootavio@yahoo.com.br
mailto:andrea.pereira@santacasa.pa.gov.br
mailto:andrea.pereira@santacasa.pa.gov.br
mailto:fcootavio@yahoo.com.br

